APR . rj()

LU17

reagi Oí r`
;i 	- Magrão

P.mskdeMe

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

quanto ao abandono e ocupação da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 2786/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDENCIAS
QUANTO AO ABANDONO E OCUPAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3377/2017
Data: 8/09/2017 - Ho ária: 11:56

• Ilimemen

Senhor Presidente:

Considerando que já foi solicitado providências para a retirada dos moradores da quadra do bairro das

Campinas e também a recuperação e abertura da quadra para fins esportivos.

• 	REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências quanto ao abandono e ocupação da quadra

poliesportiva do Bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro de 2017.

Vereador RENATO NO 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador RENATO NOGUEI — RENATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para a

reativação da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas, bem como para o fechamento noturno da quadra.

REQUERIMENTO N° 2020/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÉNCIAS
PARA REATIVAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO
DAS CAMPINAS. BEM COMO PARA O FECHAMENTO NOTURNO
DA QUADRA.

PROTOCOLO GERAL N° 2408/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 12:11

11111111111111111111111

APROVADO

2 6 JUN. /O17

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o fechamento noturno é uma solicitação dos moradores, para que se garanta a segurança e a

manutenção do prédio, que vem sendo invadido por diversos munícipes que além de dormirem no local,

também fazem uso de substâncias ilícitas.

Considerando que a quadra não é um local adequado para moradia e que a falta de segurança impede os

moradores de frequentarem o local.

Considerando que já solicitamos providências para a retirada desses moradores através dos req. n° 849/2017 e

1357/2017

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a reativação da quadra poliesportiva do Bairro das

Campinas, bem como para o fechamento noturno da quadra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonfiângaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 03 de julho de 2017.

Ofício n.° 2127/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção a requerimento n° 2020/2017, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita providências para a reativação da quadra poliesportiva do
411 	Bairro das Campinas, informamos, conforme reportado pela Secretaria competente,

dos materiais necessários para a referida reforma, sendo que no momento não está

em condições de uso.

Salientamos que, dentro de nossa dotação orçamentária, está previsto para o

segundo semestre melhorias do local.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002456 - 2017 11/07/2017 16:26:42

Interessado (a): PRESIDENTE VER MAGRAO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael k Do ingues
Prefe o unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinetOffinclamonhamtaba.sp.gov.hr

• que foi realizada reunião com a comunidade e estamos e houve um levantamento

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para

a retirada dos munícipes que estão morando dentro da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas, bem

como a inserção deles em um programa de moradia.

REQUERIMENTO N° 849/2017
Autor. RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA A RETIRADA DOS MUNICIPES QUE ESTÃO MORANDO

•

DENTRO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO DAS
CAMPINAS, BEM COMO A INSERÇÃO DELES EM UM PROGRAMA
DE MORADIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1012/2017
Data: 3/03/2017 - Horário: 12:41

1011111111111111111

APROVADO

1 3 MAR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação da Associação dos Moradores de Bairro.

Considerando que a quadra não é um local adequado para moradia e que causa muitos transtornos aos

munícipes, bem como aos próprios moradores, pois não existem nem mesmo vestiários.

Considerando que uma das munícipes está grávida de gêmeos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a retirada dos munícipes que estão morando

dentro da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas, bem como a inserção deles em um programa de

moradia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de março de 20

Vereador RENATO 	 RAES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira 	- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pin monhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 23 de março de 2017.

Oficio n° 671/2017 — GAB

• Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 849/2017, do vereador Renato Nogueira

Guimarães que solicita providências para a retirada dos munícipes que estão

• morando dentro da quadra poliesportiva do Bairro das Campinas, bem como a

inserção deles em um programa de moradia; informamos que já estivemos em visita

ao local e estamos desenvolvendo um trabalho para dar assistência a esses

moradores e resolver o problema relatado.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000891 - 2017 30103/2017 9:35:07 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

0

omingues
Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gab inete@p indamonhangaba.sp.gov. br

Al.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5